VALMIR ANTONIO TONELLO - PV

RODRIGO INHOATTO – PP
INDICAÇÃO Nº 207/21
[image: image1.png]Camara Municipal de Francisco Beltrdo

PROTOCOLO GERAL 46112021
Data: 21/08/2021 - Norarlo: 11:22
Logisiativo - nd 20712021

Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente

   O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal, através de estudos com o setor competente, esteja criando a Guarda Municipal Escolar para o município de Francisco Beltrão.
JUSTIFICATIVA
A Guarda Municipal Escolar ou Guarda Escolar, tem como objetivo dar apoio às comunidades escolar, assim, com o crescente índice de violência nas escolas, entendemos que se necessita de um corpo de profissionais para propiciar um ambiente pedagógico seguro.

Diante de todo o exposto, solicitamos que atenda a presente Indicação, antecipadamente agradecemos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, 06 de maio de 2021.
RODRIGO INHOATTO
VEREADOR
                                           VALMIR ANTONIO TONELLO

VEREADOR